In singulis autem praefatis sive dispensationibus sive sanationibus concedendis, R. P. D. Ordinarius expressam faciat mentionem Apostolicae delegationis (Cod. I. C. can. 1057); et quod attinet ad facultatem sanandi in radice, mens est eiusdem S. Congregationis ut Ipse nonnisi parochos, singulis vicibus, subdelegare possit.

Praesentibus valitulis usque ad annum proximae relationis dioecesanae, quo tempore elapso, referatur sive dispensationum sive sanationum concessarum numerus Supremae S. Congregationi S. Officii.

Taxa exquiri solita pro qualibet dispensatione — quam R. P. D. Ordinarius exiget, nisi pro casuum diversitate sit moderanda aut dispensanda ob paupertatem oratorum aliasve iustas causas — est quindecim libellarum italicarum.

R. P. D. Ordinarius in fine cuiuslibet anni directe mittet ad hanc Supremam S. Congregationem quas taxas ipse reapse exegerit, detracta vero quinta parte, quam pro sui suaeque dioecesis necessitatibus retinere poterit.

Contrariis quibuscumque non obstantibus.

L † S.

(—) Aloisius Castellano,
Supremae S. C. S. Off. Notarius.

BEATISSIME PATER,

Ordinarius Dioec. Vilnensis ob peculiares circumstantias, in quibus versantur fideles suae dioecesis, humiliter petit a Sanctitate Vesta facultates ampliores ea, quae in can. 1402 § 1 Codicis Iuris Canonici continentur.

Et Deus, etc.

SUPREMA SACRA CONGREGATIO S. OFFICII

Die 5 februarii 1923.

SSmus D. N. Plus Devina Prov. Pp. XI, per facultates Emo ac Revmo Cardinali a Secretis S. O. impertitas, attentis peculiaribus circumstantiis in casu concurrentibus, sequentes facultates Ordinario Oratori benigne largiri dignatus est, per se ipsum tamen exercendas, seu nemini subdelegandas, scilicet:

1º. Ut concedere valeat, non ultra triennium, licentiam legendi ac retinendi, sub custodia tamen ne ad aliorum manus perveniant, libros quoscumque prohibitos et ephemerides, non exceptis operibus haeresim vel schisma ex professo propugnantibus, vel etiam ipsa religionis fundamenta evertere nitentibus iis christifidelibus sibi subditis, qui eorumdem lectione, sive ad effectum eos impugnandi sive in sacri ministerii vel propria munera honestorumque studiorum subsidium, vere indigeant; exceptis operibus de obscoenis ex professo tractantibus.

2º. Ut pariter concedere veleat, sub eadem temporis duratione, adolescentibus utriusque sexus, qui in publicis scholis, studiorum causa, versari debent, licentiam legendi ac retinendi, sub custodia, ut supra, ne ad aliorum manus perveniant, libros prohibitos, quos laicae potestatis imperio, vel ex necessitate studiorum, prae manibus habere coguntur. Quamdiu in ea sint necessitate; exceptis tamen operibus de obscoenis ex professo tractantibus.

Graviter onerata Ordinarii ipsius conscientia super reali harum omnium conditionym concursu.

Praesentibus usque ad annum „Relationis Dioecesanae“ proxime futurum valitulis. Contrariis quibuscumque non obstantibus.

L † S.

(—) Aloisius Castellano,
Supremae S. C. S. Off. Notarius.

Num. 3438/23.

S. Congregatio de Disciplina Sacramentorum. FACULTATES MATRIMONIALES.

BEATISSIME PATER,

Ordinarius Vilnensis humilliter postulat a Sanctitate Vestra concessio-
nem specialium facultatum matrimonialium, habita ratione urgentiae ca-
suum, qui satis frequenter recurrunt

Sacra Congregatio de Disciplina Sacramentorum, vigore facultatum a
SSmo D. N. Pio Papa XI sibi tributarum, Ordinario Vilnensi infrascriptas
communicat facultates, quibus, sive per se sive per alias idoneas ecclesia-
sticas personas ad hoc specialiter deputandas, uti poterit in matrimonii
contrahendis et nulliter contractis cum suis subditis ubique commorantibus
et alliis omnibus in proprio territorio actu decentibus, facta in unoquoque
casu expressa mentione huius apostolicae delegationis ad normam Can. 1057:

1. Dispensandi iusta et rationabili ex causa super matrimonialibus
impedimentis minoris gradus quae in Can. 1042 recensentur, nec non su-
per impedimentis impedientibus de quibus in Can. 1058 ad effectum tan-
tum matrimonium contrahendi.

2. Dispensandi ex gravi urgente causa quoties periculum sit in
mora et matrimonium nequeat differri usque dum dispensatio a Sancta
Sede obtineatur super impedimentis maioris gradus infra recensitis:

- a) consanguinitatis in secundo aut in tertio gradu cum primo mixtis,
dummodo nullum exinde scandalum aut admiratio oxoriatur;
- b) consanguinitatis in secundo lineae collateralis gradu;
- c) affinitatis in primo lineae collateralis gradu aequali vel mixto cum
secundo;
- d) publicae honestatis in primo gradu, dummodo nullum subsit du-
biu[m] quod coniux esse possit proles ab altero contrahentium ge-
nita.

3. Dispensandi tempore et in actu Sacrae Pastoralis Visitationis aut
Sacrarum Missionum, et non ultra, super omnibus matrimonialibus impe-
dimentis supra memoratis cum iis qui in concubinatu vivere reperiuntur.

4. Sanandi in radice matrimonia nulliter contracta ob aliquod ex
impedimentis minoris gradus si magnum adsit incommodum requirendi
a parte ignara impedimenti renovationem consensus, dummodo tamen
prior consensus perseveret et absit periculum divortii; monita tamen parte
conscia impedimenti de effectu huius sanationis et debita facta adnota-
tione in libro matrimoniorum.